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Pełny zapis przebiegu posiedzenia 

Komisji Finansów Publicznych (nr 460) 

Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży (nr 209) 

Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii 
(nr 160) 
14 maja 2015 r. 
Komisje: Finansów Publicznych; Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Innowacyjności 
i Nowoczesnych Technologii, obradujące pod przewodnictwem poseł Krystyny 
Skowrońskiej (PO), przewodniczącej Komisji Finansów Publicznych, rozpatrzyły: 

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia przed-
stawionego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej projektu ustawy 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze wspieraniem innowacyjności 
(druk nr 3286). 

W posiedzeniu udział wzięli: Olgierd Dziekoński sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Rzeczy-
pospolitej Polskiej wraz ze współpracownikami, Marek Ratajczak sekretarz stanu w Ministerstwie 
Nauki  i Szkolnictwa Wyższego wraz  ze współpracownikami, Dariusz Zasada  zastępca  dyrektora 
Departamentu Podatków Dochodowych Ministerstwa Finansów wraz ze współpracownikami. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ewa Gast, Ewa Muszyńska, Mariusz 
Pawełczyk, Julia Popławska, Elżbieta Wojciechowska, Monika Żołnierowicz-Kasprzyk – 
z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Aleksandra Wolna-Bek – legislator z Biura 
Legislacyjnego. 

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Wiemy, że przedstawiciel Kancelarii Prezydenta jest w drodze. Niezwłocznie, gdy przed-
stawiciel wnioskodawców przybędzie, rozpoczniemy posiedzenie. 
Mam  jeszcze  jeden komunikat. Zanim  rozpoczniemy procedowanie,  chcę przeka-

zać informację, która usprawni przebieg wspólnego posiedzenia komisji. Chcielibyśmy 
zaproponować – dyskutujemy teraz nieformalnie, ale taką informację chciałbym prze-
kazać – powołanie podkomisji w składzie jedenastoosobowym. Żeby uniknąć dyskusji 
na posiedzeniu, chciałabym poinformować, jaki parytet przysługiwałby poszczególnym 
klubom, i poprosić przedstawicieli klubów o przygotowanie kandydatów na członków 
podkomisji. 
Wyprzedzając dyskusje, przyjęliśmy dwa istotne i ważne założenia, jeżeli mamy zde-

cydować o określonym parytecie. Przyjęliśmy pierwsze założenie, że koalicja posiada 
większość jednego członka. Drugie złożenie jest takie, że w podkomisji reprezentowane 
są wszystkie kluby. Uwzględniając głosy między innymi Klubu Prawo i Sprawiedliwość, 
chciałabym zaproponować, żeby to była jedenastoosobowa podkomisji. W takim przy-
padku kluby będę miały odpowiednią reprezentację: Zjednoczona Prawica – 1 miejsce, 
Sojusz Lewicy Demokratycznej – 1 miejsce, Klub Prawo i Sprawiedliwość – 3 miejsca, 
Klub Polskie Stronnictwo Ludowe – 1 miejsce, Klub Platforma Obywatelska – 5 miejsc. 
Chciałabym również zachęcić prezydia do takiej propozycji. Wiemy, że różne parytety 

stosowano w poszczególnych komisjach. Niemniej jednak, jeżeli przyjmiemy te dwa pod-



4                m.s.s.

Pełny ZaPis PrZebiegu Posiedzenia:  
Komisji Finansów Publicznych (nr 460), Komisji eduKacji, nauKi i młodzieży (nr 209), 

Komisji innowacyjności i nowoczesnych Technologii (nr 160)

stawowe założenia dotyczące parytetów w podkomisji, poszczególne kluby będą miały 
proporcjonalne reprezentacje. Państwa przewodniczących odpowiedzialnych za swoje 
kluby  poproszę  o przygotowanie  i skonsultowanie  ze swoimi  kolegami  odpowiedniej 
reprezentacji tak, żeby w przypadku powoływania podkomisji kandydatury można było 
przedstawić.  Jest  to również  czas  na przedyskutowanie,  kto  będzie  reprezentantem 
poszczególnych klubów w podkomisji. 
Myślę, że nad tą propozycją, którą przedstawiłam poszczególnym klubom, pracowali-

ście państwo. Kolega przewodniczący mówi mi, że macie już taką propozycję. 
Jesteśmy w pełnym składzie. Chciałabym zatem rozpocząć posiedzenie. Otwieram 

wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych; Komisji Edukacji, Nauki  i Mło-
dzieży oraz Komisji Innowacyjności i Nowoczesnych Technologii. Stwierdzam kworum. 
Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje rozpatrzenie wniosku o powołanie pod-

komisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia, przedstawionego przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej projektu ustawy o zmianie ustaw związanych ze wspieraniem innowa-
cyjności (druk sejmowy nr 3286). Czy są uwagi państwa posłów do porządku dziennego? 
Nie słyszę. 
Wobec niezgłoszenia wniosków do porządku dziennego stwierdzam jego przyjęcie. 
W imieniu pań i panów posłów chciałabym przywitać uczestniczących w posiedze-

niu przedstawicieli naczelnych organów administracji państwowej oraz innych urzę-
dów i instytucji państwowych. Witam pana Olgierda Dziekońskiego – sekretarza stanu 
w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, a także pana Marka Ratajczaka – 
sekretarza stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego, oraz osoby państwu 
towarzyszące. 
Przystępujemy do realizacji porządku dziennego 
Na 91. posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2015 r. Sejm skierował przedstawiony przez 

Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  projekt  ustawy  o zmianie  niektórych  ustaw 
w związku ze wspieraniem innowacyjności (druk sejmowy nr 3286) do Komisji Finansów 
Publicznych; Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży oraz Komisji Innowacyjności i Nowo-
czesnych Technologii w celu rozpatrzenia. 
Przed rozpoczęciem posiedzenia proponowałam klubom, aby zgodnie z przyjętym 

porządkiem powołać jedenastoosobową podkomisję nadzwyczajną do rozpatrzenia tego 
projektu z następującym parytetem: Klub Platforma Obywatelska – 5 miejsc, Polskie 
Stronnictwo Ludowe – 1 miejsce, Klub Prawo i Sprawiedliwość – 3 miejsca, Klub Sojusz 
Lewicy Demokratycznej – 1 miejsce, Klub Zjednoczona Prawica – 1 miejsce. Chcę raz 
jeszcze powiedzieć, że przyjęliśmy dwa założenia dotyczące parytetów w tej podkomisji. 
Pierwszy, że koalicja posiada większość jednej osoby, drugi, że reprezentowane w niej 
są wszystkie kluby. 
Czy  jest sprzeciw wobec propozycji powołania  jedenastoosobowej podkomisji? Nie 

słyszę. 
Stwierdzam,  że propozycja  powołania  podkomisji  w jedenastoosobowym  składzie 

została przyjęta. 
Czy są uwagi dotyczące parytetów w tej podkomisji? Nie słyszę. 
Przyjmujemy zaproponowany parytet podziału miejsc pomiędzy poszczególne kluby. 
Chciałabym poprosić poszczególne kluby o przedstawianie kandydatur na członków 

tej podkomisji. Pani przewodnicząca Domicela Kopaczewska. 

Poseł Domicela Kopaczewska (PO):
Dziękuję bardzo, pani przewodnicząca. W imieniu Klubu Platforma Obywatelska propo-
nuję: panią poseł Elżbietę Królikowską-Kińską, panią poseł Krystynę Szumilas, pana posła 
Jana Kaźmierczaka, pana posła Lucjana Pietrzczyka i pana posła Piotra Cieślińskiego. 

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Dziękuję bardzo. Pan przewodniczący Wontor. 

Poseł Bogusław Wontor (SLD):
Dziękuję bardzo. W imieniu Klubu Sojusz Lewicy Demokratycznej zgłaszam pana posła 
Grzegorza Napieralskiego. 
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Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Bardzo proszę. Klub Prawo i Sprawiedliwość, bardzo proszę, panie przewodniczący. 

Poseł Witold Czarnecki (PiS):
Dziękuję  bardzo,  pani  przewodnicząca.  W imieniu  Klubu  Parlamentarnego  Prawo 
i Sprawiedliwość zgłaszam kandydatury: pana posła Marka Suskiego, pana posła Jerzego 
Szmita i pana posła Piotra Ćwika. 

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Dziękuję bardzo. W imieniu Polskiego Stronnictwa Ludowego? 

Poseł Henryk Smolarz (PSL):
W imieniu Polskiego Stronnictwa Ludowego zgłaszam pana posła Artura Bramorę. 

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Pan poseł Artur Bramora w imieniu Klubu PSL. W imieniu Klubu Zjednoczona Prawica? 

Poseł Krzysztof Popiołek (ZP):
W imieniu Klub Zjednoczona Prawica zgłaszam posła Jana Ziobrę. 

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Pan poseł Jan Ziobro. Bardzo proszę, czy w sprawie zgłoszonych kandydatur są uwagi 
państwa  posłów?  Przyjęliśmy  parytet  i przyjęliśmy  reprezentację,  którą  zgłaszają 
poszczególne  kluby Nie  słyszę  uwag.  Czy  jest  sprzeciw,  aby  podkomisja  pracowała 
w zaproponowanym składzie? Sprzeciwu nie słyszę. 
Stwierdzam, że wnioski poszczególnych klubów dotyczące ich reprezentacji w tej pod-

komisji zostały przez komisje przyjęte. 
Po zakończeniu  posiedzenia  odbędziemy  posiedzenie  nowopowołanej  podkomisji 

celem jej ukonstytuowania się i wyboru przewodniczącego. 
Chciałabym poinformować panie i panów posłów, że to posiedzenie przebiegło spraw-

nie. Wyczerpaliśmy porządek dzienny posiedzenia komisji. Przed  jego  zamknięciem 
chciałabym powiedzieć, że mam nadzieję, że sprawozdanie zostanie szybko przygoto-
wane i przyjmiemy ten dobry projekt, dotyczący wspierania innowacyjności. Informuję 
reprezentanta wnioskodawców, czyli pana ministra Dziekońskiego, że aby ta praca odby-
wała się sprawnie, nowopowołany przewodniczący będzie ją organizował. 
Informuję, że protokół z posiedzenia z załączonym pełnym zapisem jego przebiegu 

będzie wyłożony do wglądu w sekretariatach komisji w Kancelarii Sejmu. Dziękuję bar-
dzo państwu posłom. 
Zamykam wspólne posiedzenie trzech komisji.


